
Datum konání 20. 2. 2009

Místo: Blansko

Předsedající: Martin Kovařík (MK)

Přítomno: prezenční listina – viz příloha

Valná hromada (VH) byla zahájena 20:00, nebyla usnášení schopná, předseda 
svolal náhradní členskou konferenci na 20:30.

Náhradní VH byla zahájena 20:30, ukončena v 22:25.

Náhradní VH byla usnášení schopná.

1. Volby skrutátorů, zapisovatele a ověřovatelů zápisu

zvolený zapisovatel: M. Kovařík;

zvolení skrutátoři: V. Zmeková, V. Kijonka;

zvolení ověřovatelé zápisu: A. Prokopová, B. Zmek;

Hlasování (14 delegátů): Optická většina odsouhlasila (dále OVO).

Předsedající požádal delegáty o vyjádření, zda považují VH za řádně svolanou 
a za legitimní.

Hlasování (14 delegátů): pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.

2. Program VH (vč. změn)

1. Volby skrutátorů, zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Program VH

3. Úvodní slovo předsedy

4. Předběžná účetní uzávěrka 2008

5. Návrh rozpočtu 2009

6. Změny v řádech ČAGo

7. Antidopingová charta a přidružené dokumenty IGF

8. Různé

Hlasování (14 delegátů): pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.
Program schůze byl schválen.

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 1/8

Valná hromada ČAGo, o.s.
č. 2009/01



3. Úvodní slovo předsedy

V úvodním slovu předseda uvítal delegáty, zhodnotil rok 2008:

● přínosem byly především dvě akce: organizování MEJ v Mikulově a 
úspěšná reprezentace na WMSG v Pekingu, dále pak celkové udržení 
výdajů pod kontrolou a kladný výsledek hospodaření;

● negativní byly vypjaté situace ve výboru, kdy na základě osobních 
postojů podali rezignaci V. Kijonka, T. Grosser a M. Podpěra, přičemž
V. Kijonka a M. Podpěra vzali svoji rezignaci zpět. Výbor v současné době 
pracuje v 6-ti členech.

Předseda připomněl VH, že v nastávajícím období nás čeká problematický rok
z hlediska zajištění příjmů Asociace a z toho vyplývající nutnost šetření ve 
výdajích. Dále informoval VH o nutnosti přijetí nových dokumentů IGF týkajících 
se boje proti dopingu a s tím související vazby na IOC (Mezinárodní olympijský 
výbor) a ČOV.

VH vzala na vědomí.

4. Předběžná účetní uzávěrka 2008

Účetní uzávěrka byla zpracována ke dni 31. 12. 2008 a předložena VH jako 
předběžná vzhledem k tomu, že bude zpracována firmou Ginkgo, Brno, 
do 31.3.2008 současně s daňovým přiznáním.

Předběžná účetní uzávěrka je v příloze zápisu.

VH vzala na vědomí.

5. Návrh rozpočtu 2009

Rozpočet roku 2009 byl předložen VH a všichni přítomní s ním byli seznámeni. 
MK zdůraznil nutnost snížování výdajových položek, problematické zajištění 
příjmů, vysvětlil VH jednotlivé položky a zdůvodnil změny oproti předchozím 
rokům.

Rozpočet je v příloze zápisu.

Hlasování (17 delegátů): pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0.
Rozpočet pro rok 2009 byl přijat.

6. Změny v řádech ČAGo

Předsedající předložil VH úpravy v jednotlivých řádech:

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 2/8



1. Turnajový řád:

Návrh:

● Doplnit bod 4.1.3 – „Hráči jsou povinni být osobně přítomni při rozlosování 
turnaje (určení startovních čísel) a odehrát všechny partie v době 
stanovené pořadatelem dle rozpisu jednotlivých kol. Pokud hráč předem 
ví, že toto není schopen splnit, nelze jej do soutěže zařadit.“

K bodu byla otevřena rozprava.

Hlasování (18 delegátů): pro: 17, proti: 0, zdržel se: 1.
Změna byla přijata.

2. Soutěžní řád:

Návrhy:

● vyškrtnout bod 1.4. a 3.1.3.;

● změna názvu soutěže v bodě 3.1.1 na „Mistrovství České republiky“;

● doplnit bod 10.3. takto: „Při všech soutěžích pořádaných podle tohoto SŘ 
je v hracích místnostech zákaz kouření, zákaz konzumace jídel a zákaz 
používání mobilních telefonů vč. hlasitého zvonění bez vyjímky.“;

● upravit bod 10.4. takto: „Tento SŘ byl schválen valnou hromadou dne 
20.2.2009 a tímto dnem nabývá účinnosti. Jeho vydáním se současně ruší 
předchozí SŘ.“;

● vyškrtnout bod 10.5.

Hlasování (18 delegátů) o změnách vcelku: pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0.
Změny byly přijaty.

● úprava bodu 8.3. - změny výše poplatků: 8.3.1. 1000 Kč; 8.3.2.a) 1000 
Kč; 8.3.2.b) 500 Kč; 8.3.2.c) 300 Kč.

K bodu byla otevřena rozprava.

Hlasování (18 delegátů): pro: 16, proti: 1, zdržel se: 1.
Změna byla přijata.

3. Jednací řád:

Návrhy:

● vložit §2. bod 2.: „V případě nutnosti může být svolána mimořádná valná 
hromada, která musí být oznámena na oficiálních stránkách ČAGo 
minimálně 1 týden předem před jejím konáním. Mimořádná valná hromada 
nemůže projednávat změny stanov.“;

K bodu byla otevřena rozprava.

Hlasování (18 delegátů): pro: 16, proti: 0, zdržel se: 2.
Změna byla přijata.

● změnit §2. bod 7.e) takto: „změny počtu přítomných delegátů při každém 
hlasování a volbách;“ a bod f) „v případě tajné volby způsob volby;“

Hlasování (18 delegátů): pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0.
Změna byla přijata.

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 3/8



● upravit §8. takto: „Tento JŘ byl schválen valnou hromadou dne 20.2.2009 
a tímto dnem nabývá účinnosti. Jeho vydáním se současně ruší předchozí 
JŘ.“;

Hlasování (18 delegátů): pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0.
Změna byla přijata.

4. Organizační řád:

Návrhy:

● vyškrtnout §4. bod 3.

Hlasování (18 delegátů): pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0.
Změna byla přijata.

● změna §4. bod 4. (návrh J. Jiruše): „Pověření zástupci klubů (delegáti) se 
mohou účastnit valné hromady Asociace a hlasovat na ní. Počet delegátů 
za jeden klub je dán takto: 1 delegát za každou uzavřenou pětici členů 
klubu a 1 delegát za aktivitu klubu, tj. za pořádání akce pro ČAGo
v předchozím kalendářním roce.“;

K bodu byla otevřena rozprava.

Hlasování (18 delegátů): pro: 17, proti: 0, zdržel se: 1.
Změna byla přijata.

● doplnit §4. bod 4. (návrh M. Podpěra): „Pro výpočet počtu delegátů je 
rozhodný počet členů klubu se splněnými členskými povinnostmi 
minimálně 3 dny před konáním valné hromady.“;

K bodu byla otevřena rozprava.

Hlasování (18 delegátů): pro: 17, proti: 0, zdržel se: 1.
Změna byla přijata.

● upravit §9. takto: „Tento OŘ byl schválen valnou hromadou dne 20.2.2009 
a tímto dnem nabývá účinnosti. Jeho vydáním se současně ruší předchozí 
OŘ.“;

Hlasování (18 delegátů): pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0.
Změna byla přijata.

7. Antidopingová charta a přidružené dokumenty IGF

MK předložil VH texty IGF týkající se dopingu a boji proti němu. Jde o:

● Antidopingová pravidla IGF

● Kontrolní program 2009

● Seznam zakázaných látek pro rok 2009

● FAQ IGF. 

MK podrobněji seznámil VH s dokumentem FAQ IGF.

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 4/8



Návrh na usnesení:

VH hromada přijala antidopingový program IGF a WADA a pověřuje 
výbor přípravou a úpravou patřičných dokumentů.

Hlasování (18 delegátů): pro: 15, proti: 0, zdržel se: 3.
Usnesení bylo přijato.

8. Různé

1. O. Jurásek předložil VH návrh týkající se členských příspěvků (viz příloha).

Hlasování (18 delegátů): pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0.
Návrh bylo přijat.

2. A. Cieply informoval VH o jednotlivých MR 2009:

● kvalifikace MR – Blansko, Jeseník;

● MR 2.-6.7.2009, pořádá Pagoda Praha, místo bude upřesněno;

● MRS 9.-10.5.2009, Chleby;

● MRŽ – podzim 2009, Ostrava;

● nově MR v bleskovém go – 11/2009, pořádá KV klub go (T. Grosser).

3. V. Panocha požádal výbor o preciznější stanovení pravidel MRŽ.

4. M. Podpěra informoval o pořádání letního soustředění.

5. O. Jurásek informoval o pořádání samostatného soustředění pro děti.

6. O. Jurásek informoval o rozdělení cen GP a soutěže efektivity za r. 2008. 
Soutěže budou vyhlášeny v neděli 22.2.2009.

Konference byla ukončena ve 22:25.

V Blansku 20. 2. 2009

Zapsal: Martin Kovařík

Správnost odsouhlasili: Anna Prokopová, Bohuslav Zmek

Seznam příloh

1. Opis prezenční listiny

2. Předběžná účetní uzávěrka za rok 2008

3. Návrh rozpočtu pro rok 2009

4. Členské příspěvky pro rok 2009

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 5/8



Příloha č. 1: Opis prezenční listiny

klub max. počet přítomní delegáti

Blansko 2 J. Jiruše, M. Palaš

Brno 4 M. Kovařík, O. Jurásek, V. Zmeková, B. Zmek

Frýdek-Místek 1 I. Kostka

Jeseník 2 ---

TJ Slovan KV 5 Vít Panocha, Š Panochová, Václav Panocha

KV klub go 1 ---

Mikulov 2 ---

Nové Město n. M. 1 J. Šír

Ostrava 2 V. Kijonka, L. Nováková

Plzeň 2 ---

Pražský klub go 11 A. Cieplý

WS Praha 3 M. Podpěra, A. Chechel, M. Rolínek

Říčany 1 A. Prokopová

Celkem 18 delegátů z 37 (49%), zastoupeno bylo 9 klubů z 13 (69%).

Příloha č. 2: Předběžná účetní uzávěrka za rok 2008

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 6/8

název rozpočet skutečnost název rozpočet rozdíl skutečnost 

1 členské příspěvky příspěvky EGF
příspěvky IGF

2 ČSTV
administrativa
pronájem skladu
účetnictví

3 dotace KV kraje MR 2008 MR 2008vložné MR

4 dotace Brno od EGF náklady turnaj Brnoslužby Brno  - Kč 
5 knihovna knihovna  - Kč  - Kč 

6 vložné na soustředění soustředěníslužby soustředění  - Kč 
7 úroky  500 Kč  311 Kč bankovní poplatky
8 prodej služeb web www.goweb.cz

9 ČSTV * reprezentace  MEP, MEŽ, MES -500 Kč ME 2008

10
ČSTV – talenty DGP

dotace Praha DGP  - Kč MR ŽaJ
podpora práce s dětmi  - Kč 

12 turnaje - prodej služeb  - Kč 
režie turnaje  - Kč 
rozhodčí
dotace ing Memoriál

13 GP 2007 **
14 soutěž reprezentantů **
15 příjmy za reklamu v Igo  - Kč Igo  - Kč  - Kč  - Kč 
16 propagace go

17

vložné MEJ

MEJ Mikulov 2008dotace EGF MEJ
dotace MEJ
MEJ – prodej služeb

18 prodej zboží  - Kč nákup materiálu  - Kč  - Kč  500 Kč 
19 WMSG WMSG **  - Kč  - Kč 
20 MR žen ***  - Kč  - Kč 
21 MR párů ***  - Kč  - Kč 
22 rezerva
23 tvorba rezervy pro rok 2009

20 Součty  - Kč  0 Kč 

* ČSTV – reprezentace – část bude použita na WMSG úspora oproti rozpočtu
** bude proplaceno v r. 2009 překročení rozpočtu

rozdíl skutečnost 
příjmy – výdaje 

 40 000 Kč  38 450 Kč  2 600 Kč  33 000 Kč  2 470 Kč  31 729 Kč 
 4 400 Kč  4 251 Kč 

 15 000 Kč  10 000 Kč 
 8 000 Kč 

-7 000 Kč 
 8 000 Kč 

-7 780 Kč  6 000 Kč  6 000 Kč 
 8 000 Kč  3 780 Kč 

 15 000 Kč  15 000 Kč  30 000 Kč -15 000 Kč  38 000 Kč -15 000 Kč  8 000 Kč 
 25 000 Kč  26 679 Kč  20 000 Kč  5 000 Kč  69 945 Kč  4 634 Kč  47 900 Kč 
 1 500 Kč  1 500 Kč 

 120 000 Kč  159 734 Kč  119 000 Kč  1 000 Kč  170 785 Kč -1 761 Kč  9 290 Kč 
 3 500 Kč -3 000 Kč  3 311 Kč -3 000 Kč 

 4 000 Kč  3 000 Kč  9 000 Kč -5 000 Kč  8 000 Kč -5 000 Kč 

 30 000 Kč  30 000 Kč  15 500 Kč  21 000 Kč  9 000 Kč 
 15 000 Kč 

 13 000 Kč  10 200 Kč  12 000 Kč 
-15 000 Kč 

 11 584 Kč 
-9 250 Kč 

 10 000 Kč  8 000 Kč  7 866 Kč 
 18 000 Kč 

 40 000 Kč 
 40 000 Kč 

-6 000 Kč -6 000 Kč  4 000 Kč  4 000 Kč 
 2 000 Kč  2 000 Kč 

 12 500 Kč -12 500 Kč  12 500 Kč -12 500 Kč 
 20 000 Kč -20 000 Kč  20 000 Kč -20 000 Kč 

 20 000 Kč  20 000 Kč 
 15 000 Kč -15 000 Kč  2 684 Kč -2 684 Kč 

 370 000 Kč 

 276 505 Kč 

 300 000 Kč  70 000 Kč  924 436 Kč  89 647 Kč  472 579 Kč 
 250 000 Kč 
 15 000 Kč 
 2 300 Kč  1 800 Kč 

 214 350 Kč  224 545 Kč -10 195 Kč 
 2 000 Kč -2 000 Kč 
 2 000 Kč -2 000 Kč 

 10 000 Kč -10 000 Kč  9 774 Kč -9 774 Kč 
 29 866 Kč -29 866 Kč 

 704 000 Kč  1 589 297 Kč  704 000 Kč  1 589 296 Kč 



Příloha č. 3: Návrh rozpočtu pro rok 2009

Příloha č. 4: Členské příspěvky pro rok 2009 a dále

Základní členské příspěvky ČAGo:

a) dospělí 400 Kč;

b) studenti, mládež 15 – 18 let 200 Kč;

c) důchodci, osoby ZTP a ZTPP, osoby na mateřské dovolené 100 Kč;

d) děti do 15-ti let 100 Kč;

Zvýhodněné sazby:

e) rodinné členství 600 Kč;

f) členové neúčastnící se aktivně; turnajů a akcí ČAGo 100 Kč;

Poznámky a upřesnění:

1. Studenti jsou bráni podle mezinárodních standardů pro vydávání karet ISIC 
(do 25 let věku). Toto jsou povinni prokázat kartou ISIC nebo potvrzením 
o studiu.

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 7/8

název rozpočet název rozpočet rozdíl 

1 členské příspěvky příspěvky EGF
příspěvky IGF

2 ČSTV
administrativa
pronájem skladu
účetnictví

3 MR 2009

4 prodej reklamy banner MR párů 2009  - Kč MR žen 2009
5 dotace Brno od EGF náklady turnaj Brno
6 knihovna knihovna  - Kč 
7 vložné na soustředění soustředění
8 vložné na soustředění dětí soustředění dětí
9 úroky  300 Kč bankovní poplatky

10 prodej služeb web www.goweb.cz

11 ČSTV – reprezentace

reprezentace  MEP, MEŽ, MES
ME 2009
MEJ 2009
soutěž reprezentantů

12 ČSTV – talenty
DGP
MR ŽaJ
podpora práce s dětmi

13 rozhodčí
14 dotace Ing Memoriál
15 Goban liga
16 GP 2009 + efektivita
17 soutěž reprezentantů
18 propagace go
19 ME párů Praha ME párů Praha  - Kč 
20 ME žen Mikulov ME žen Mikulov  - Kč 
21 prodej zboží a materiálu  500 Kč nákup materiálu -600 Kč 
22 rezerva
23 čerpání rozpočtové rezervy

20 Součty  - Kč 

 35 000 Kč  3 000 Kč  28 300 Kč  3 700 Kč 

 10 000 Kč 
 8 000 Kč 

-8 000 Kč  6 000 Kč 
 4 000 Kč 

 12 000 Kč -12 000 Kč 

 4 000 Kč  2 000 Kč 
 2 000 Kč 

 25 000 Kč  20 000 Kč  5 000 Kč 
 1 500 Kč  1 500 Kč 

 150 000 Kč  145 000 Kč  5 000 Kč 
 40 000 Kč  38 000 Kč  2 000 Kč 

 3 500 Kč -3 200 Kč 
 2 000 Kč  9 000 Kč -7 000 Kč 

 30 000 Kč 

 5 000 Kč 

-2 000 Kč  10 000 Kč 
 5 000 Kč 

 12 000 Kč 

 10 000 Kč 
 12 000 Kč 

-15 000 Kč  8 000 Kč 
 5 000 Kč 
 5 000 Kč -5 000 Kč 
 2 000 Kč -2 000 Kč 
 3 000 Kč -3 000 Kč 

 12 500 Kč -12 500 Kč 
 12 000 Kč -12 000 Kč 
 5 000 Kč -5 000 Kč 

 5 000 Kč  5 000 Kč 
 5 000 Kč  5 000 Kč 

 1 100 Kč 
 8 000 Kč -8 000 Kč 

 45 000 Kč  45 000 Kč 

 363 300 Kč  363 300 Kč 



2. Členové požadující slevu dle bodu c) jsou povinni prokázat přiměřeným 
způsobem nárok na slevu v daném kalendářním roce.

3. Slevy dle bodu e) platí pro libovolný počet členů jedné rodiny (vztah rodiče – 
děti), pokud mají společnou adresu bydliště a pokud jsou děti vyživovány 
rodiči a jsou do 25 let věku.

4. Členové uplatňující zvýhodněnou sazbu dle bodu f) mají nárok na členskou 
slevu při placení startovného na maximálně dvou turnajích ročně a vzdávají 
se svého nároku na členskou slevu při jakýchkoliv dalších akcích pořádaných 
ČAGo (např. soustředění). Kdykoliv v průběhu roku si mohou doplatit členské 
příspěvky do plné výše a získat tak nárok na všechny výhody vyplývající 
z členství v ČAGo.

5. Členové, kteří nebudou mít zaplacené členské příspěvky, nemají nárok na 
výhody vyplývající ze členství, jako jsou slevy na turnajích, započítávání bodů 
do Grand Prix, podporu při reprezentaci, nezapočítávají se do výpočtu 
delegátů za jednotlivé kluby, nemohou být delegováni na valnou hromadu, 
nemohou být voleni ani volit do orgánů ČAGo apod. a to až do data zaplacení.

Povinnosti členů:

Členové jsou povinni platit příspěvky:

● hotově hospodáři ČAGo;

● hotově předsedovi klubu (předseda klubu vybrané částky předá do 10-ti 
dnů hospodáři ČAGo, nebo je převede na účet ČAGo, viz. bod 3);

● převodem na účet ČAGo č. 2221169001/5500 vedený u eBanky; jako 
variabilní symbol bude uvedeno identifikační číslo hráče (PIN) uváděné
v ratingu. Pokud člen toto číslo nemá přiděleno, hospodář ČAGo (mail 
hospodar@goweb.cz) přidělí náhradní V.S. Obdobně se bude postupovat
u hromadných a rodinných plateb.

● Člen má povinnost ohlásit neprodleně hospodáři ČAGo jakékoliv změny 
relevantních osobních údajů (tj. adresa, email, telefonní číslo, změna výše 
čl. příspěvků) které u něj nastanou v průběhu roku.

Závěrečná ustanovení:

Výbor zajistí ochranu osobních dat v souladu s platnými předpisy.

Tento návrh na placení členských příspěvků platí pro rok 2009 a dále.

Valná hromada v Blansku, 20.2.2009 str. 8/8

mailto:hospodar@goweb.cz

